
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 242 DEL 15-05-2019

OGGETTO: FESTA DELLA TERZA ETA', EDIZIONE 2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dato atto che il prossimo 2 giugno si terrà, a cura dell’ “Associazione AUSER Volontariato di
Cerea” e in collaborazione con questo Comune, Assessorato ai Servizi Sociali, la tradizionale
“Festa della Terza Età”, edizione 2019 con il titolo “La Festa dei Giovani Dentro”;

Dato atto che all’insieme degli adempimenti organizzativi utili alla buona conduzione
dell’iniziativa provvederà direttamente la citata associazione Circolo AUSER di Cerea;

Dato atto che la quota di adesione all’iniziativa, da parte dei cittadini interessati a
parteciparvi, è stabilita di comune accordo in € 25,00 pro capite, che saranno raccolti a cura
della predetta Associazione AUSER, da questo introitati ed usati per far fronte alle spese
organizzative dell’iniziativa;

Ritenuto, in considerazione della condivisione offerta da questo Comune e alla luce
dell’esperienza degli scorsi anni, di stabilire in non oltre € 2.000,00 l’intervento economico
comunale a sollievo degli oneri a carico dell’Associazione, per la parte non coperta dagli
introiti e comunque esclusivamente entro il limite del mero ripiano del disavanzo economico
dell’iniziativa;

Richiamato il regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a persone
ed enti, e in particolare gli artt. 9, 11 e 14;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 21074 del 28/12/2018) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Pag. 1



Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamata la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1)
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti
pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune;

Di sostenere lo svolgimento della “Festa della Terza Età”, edizione 2019, in data2)
2.06.2019, a cura organizzativa Associazione AUSER Volontariato di Cerea e in
collaborazione con la medesima;

Di riconoscere all’ Associazione AUSER Volontariato di Cerea il contributo economico3)
una tantum stimato, in via di prima determinazione e fatto salvo consuntivo finale, in non
oltre € 2.000,00 a sollievo dell’eventuale disavanzo accertato in ragione degli introiti delle
quote di partecipazione e delle spese di organizzazione e gestione dell’iniziativa, e fatta
salva la concreta determinazione del contributo erogabile sulla base del disavanzo
accertato nel bilancio consuntivo della manifestazione;

dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs4)
n. 33/2013 sono i seguenti:
Ragione sociale o nome del beneficiario: Associazione AUSER Volontariato di Cerea;
codice fiscale:  91009060236
Importo a credito del beneficiario: € 2.000,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: rapporto di collaborazione;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali;
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani;
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: procedura negoziale
diretta.

di impegnare la conseguente spesa complessiva stimata in massimo euro 2.000,005)
dandone imputazione al Cap. 3810/1 “Trasferimenti per attività ricreative e di animazione”
che viene previsto e finanziato nel bilancio 2019, fatta salva eventuale diversa e definitiva
determinazione ad accertamento finale del bilancio consuntivo dell’iniziativa, come
espresso nei precedenti passaggi del presente atto;

Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine6)
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità

Pag. 2



all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità del
servizio reso, entro i limiti del presente impegno di spesa.

di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2019;7)

di dare atto che la quota di adesione all’iniziativa, da parte dei cittadini interessati a8)
parteciparvi, è di € 25,00 pro capite;

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il9)
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4, del vigente statuto comunale;

Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il10)
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art.
9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009.

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   380
sub Anno

2019
del

11-06-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      3810

Articolo
    1

Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
TRASFERIMENTO PER ATTIVITA' RICREATIVE E DI ANIMAZIONE

Causale impegno FESTA DELLA TERZA ETA', EDIZIONE 2019

Importo operazione €.       2.000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 13-06-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.806 R.P.)

Pag. 4


